



PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 21.11.02/PR

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPÓCA - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDIMENTO ÀS PESSOAS RECONHECIDAMENTE POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUNT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	CATETER CENTRAL TRIPLO LUMEN	UND	20	RZVET	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos	R\$ 4.662,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17.850,00	dezoisete mil, oitocentos e cinquenta reais
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17.850,00	dezoisete mil, oitocentos e cinquenta reais
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17.850,00	dezoisete mil, oitocentos e cinquenta reais
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 17.850,00	dezoisete mil, oitocentos e cinquenta reais
7	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - ABOCATH	UND	21000	LABOR IMPORT	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 18.270,00	dezoito mil, duzentos e setenta reais
8	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 04	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
9	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 06	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
10	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 08	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
11	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 10	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
12	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 12	UND	2400	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 14	UND	2400	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
14	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 16	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
15	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 18	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
16	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC N. 20	UND	2000	EMBRAMED	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
17	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO CX COM 100	CX	20	MEDSONDA	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentas reais
18	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	CX	10	MEDSONDA	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
19	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 2	UND	30	BCI	R\$ 222,95	duzentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.688,50	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
20	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 3	UND	30	BCI	R\$ 222,95	duzentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.688,50	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos



21	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: C14	UND	30	BCI	R\$ 222,95	duzentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.688,50	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
22	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 18X24CM	UND	5	KONEX	R\$ 266,30	duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 1.331,50	mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
23	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 24X30CM	UND	5	KONEX	R\$ 286,45	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.432,25	mil quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
24	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 30X40CM	UND	5	KONEX	R\$ 402,76	quatrocentos e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.013,80	dois mil e treze reais e noventa centavos
25	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X35CM	UND	5	KONEX	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
26	CHASSI RADIOLOGICO C/ JANELA 35X43CM	UND	5	KONEX	R\$ 406,37	quatrocentos e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.031,85	dois mil e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
TOTAL DO LOTE 3 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 139.000,00	
cento e quarenta e nove mil reais								

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, COM HASTE CENTIMETRADA ESTOPPER, COM 25 CM DE COMPRIMENTO.	UND	50	KOLPLAST	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais
2	INDICADOR BIOLÓGICO QUÍMICO C/ 50 UND	CX	100	3M	R\$ 1.799,50	mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 179.950,00	cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
3	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE C/ 50 UND	CX	100	3M	R\$ 659,70	seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 65.970,00	sessenta e cinco mil, novecentos e setenta reais
4	LODO DETERGENTE 11 %	UND	300	RIOQUÍMICA	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.040,00	vinte mil e quarenta reais
5	KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO, NUTRIÇÃO PARENTERAL, 7FR X 20CM, EM POLIURETANO, RADIOPAÇO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, COM REDUTOR DE SUTURA, FIO GUIA METÁLICO, CÂNULA DE PUNÇÃO, DILATADOR DE VEIA, SERINGA DE 5ML LUER LOCK.	KIT	50	ALIVE HEART	R\$ 198,37	cento e noventa e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.918,50	nove mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
6	KIT DE OXIGÊNIO C/ FRASCO UNIDIFICADOR DE OXIGÊNIO PRS 250ML C/ CONEXÃO	KIT	50	UNITEC	R\$ 124,95	cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UND	650	G-TECH	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.348,50	doze mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
8	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO - MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/ CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UND	650	G-TECH	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.348,50	doze mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
9	LAMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais
10	LAMINA DE BISTURI Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais
11	LAMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais
12	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais



13	LAMINA DE BISTURI Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
14	LAMINA DE BISTURI Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	500	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezanove mil, novecentos e cinquenta reais
15	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
16	LAMINA DE BISTURI Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
17	LAMINA DE BISTURI Nº 29 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL CX C/100 UND.	CX	200	MAXICOR	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
18	LÂMINA P/ MICROSCOPIA 26X75 PONTA LISA C/50 UNID.	CX	500	KASVI	R\$ 12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$ 6.115,00	seis mil, cento e quinze reais
19	LAMINA P/ MICROSCOPIA- PONTA POSCA- CAIXA C/ 50 UNID	CX	500	LABOR IMPORT	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
20	LAMÍNULAS 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	LABOR IMPORT	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	LANCETA ESTÉRIL TIPO SIMPLES CALIBRE 28G PARA COLETA DE SANGUE CX C/100	CX	2000	DESCARPACK	R\$ 34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 68.700,00	sessenta e oito mil e setecentos reais
22	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90CM 20G COM ELÁSTICO	PCT	12000	SKY	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 71.400,00	setenta e um mil e quatrocentos reais
23	LUGOL 5% 1000ML	LT	500	PROC 9	R\$ 72,37	setenta e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 36.185,00	trinta e seis mil, cento e oitenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE POR ALGARISMO E EXTENSO:							R\$ 426.927,50	
seiscientos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE 10- MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	PAPEL CREPADO 50 X 50 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
2	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais

3	PAPEL CREPADO 80 X 80 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M ² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, setecentas e cinquenta reais
4	PAPEL CREPADO 90 X 90 CM - COM 100% DE CELULOSE DE POLPA DE MADEIRA, GRAMATURA DE 60GR/M ² INDICADOS PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES EM GERAL, A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO. COM BARREIRA MICROBIANA ATRAVÉS DE POROSIDADE, HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE. EMBALAGEM COLETIVA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	2500	CIEX	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR, RL 10X100.	RL	50	POLAR FIX	R\$ 97,25	noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.862,50	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR, RL 20X100.	RL	3000	POLAR FIX	R\$ 57,28	cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 171.840,00	cento e setenta e um mil, oitocentos e quarenta reais
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR, RL 15X100.	RL	200	POLAR FIX	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 29.000,00	vinco e nove mil reais
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR, RL 25X100.	RL	900	POLAR FIX	R\$ 118,60	cento e dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 106.740,00	cento e sete mil, setecentos e quarenta reais
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA CANDICADOR, RL 30X100.	RL	900	POLAR FIX	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais	R\$ 123.300,00	cento e vinte e três mil e trezentos reais
10	PAPEL LENÇOL 70X50	UND	10000	PLUMAX	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 118.000,00	cento e dezoito mil reais
11	PAPEL LENÇOL 70X70	UND	100	PLUMAX	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
12	PAPEL MILIMETRICO P/ ECG	UND	3000	DEXTAL	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
13	PINÇA CHERON 24,8 CM DESCARTAVEL - ESTÉRIL	UND	40000	CRAL	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88.000,00	oitenta e oito mil reais
14	PINÇA KELLY CURVA 14CM	UND	20	ABC	R\$ 45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 917,00	noventa e dezessete reais
15	PINÇA KELLY RETA 14CM	UND	20	ABC	R\$ 45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 917,00	noventa e dezessete reais
16	PINÇA MOSQUITO 12 CM	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
17	PINÇA MOSQUITO CURVA 13 CM.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
18	PINÇA MOSQUITO RETO 13 CM.	UND	20	GOLGRAN	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
19	PINÇA PARA DISSECCÃO 14CM	UND	20	ABC	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 394,60	trezentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
20	PINÇA PARA DISSECCÃO DENTE DE RATO 16CM	UND	20	ABC	R\$ 25,09	vinco e cinco reais e nove centavos	R\$ 501,80	quinhentos e um real e oitenta centavos
21	PORTA AGULHA 12CM	UND	20	ABC	R\$ 74,53	setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.491,60	mil quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
22	PORTA AGULHA 14CM	UND	20	ABC	R\$ 85,42	oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.708,40	mil setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos



23	PORTA AGULHA 18CM	UND	20	ABC	R\$ 96,66	noventa e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.933,20	mil novecentos e trinta e três reais e vinte e três centavos
24	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA -CAP 3 LAMINAS, TAMPA EM ROSCA, MATEM POLIPROPILENO - PACOTE C./100 UNID	PCT	150	CRAL	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
25	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML	LT	500	RIOQUÍMICA	R\$ 38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 19.375,00	dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais
26	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LT	500	RIOQUÍMICA	R\$ 39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.825,00	dezenove mil, oitocentos e vinte e cinco reais
27	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL - CLAMP	UND	50	MEDSONDA	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 79,00	setenta e nove reais
28	PRO - PÉS DESCARTÁVEL (SAPATILHA) - TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA; 40GRAMATURA/M2. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	PCT	1500	TALGE	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 37.350,00	trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais
29	PVP1A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO SOLUÇÃO TÓPICA	LT	30	RIOQUÍMICA	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.295,10	mil duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos
30	PVP1A 10% DE IODO DISPONÍVEL) P/ USO PRE-OPERATORIO DEGERMANTE	LT	30	RIOQUÍMICA	R\$ 42,25	quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
31	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	UND	20	MD	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.472,00	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais
32	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBL)	UND	10	MD	R\$ 223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.236,00	dois mil, duzentos e trinta e seis reais
33	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE/CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, EM RECIPIENTE AMBAR.	LT	100	VICPHARMA	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.990,00	cinco mil, novecentos e noventa reais
34	RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE NEONATAL COM RESERVATÓRIO C/MÁSCARA SILICONE RESSUSCITADOR MANUAL DE SILICONE USO NEONATAL, COM MÁSCARA DE RESSUSCITAÇÃO EM SILICONE, TOTALMENTE LIVRE DE LATEX, CONSTANDO: BOLSA RESERVATÓRIA DE OXIGÊNIO DESCARTÁVEL, C/ ACOMPANHA 5 UNIDADES; VÁLVULA DE CONTROLE COM ENTRADA DE O2 E AR AMBIENTE, SEPARADA DA VÁLVULA DO PACIENTE; VÁLVULA DE PACIENTE QUE IMPEÇA O RETORNO DO AR EXALADO PELO PACIENTE PARA CÂMARA (BALÃO) DO RESSUSCITADOR, DEVE POSSUIR APENAS UM DETURADOR (MEMBRANA); ALÇA DE SEGURANÇA EXTERNA NA CÂMARA (BALÃO OU BOLSA) DO RESSUSCITADOR, QUE POSSIBILITE AO USUÁRIO ASSEGURAR E COMPRIMIR O RESERVATÓRIO DE AR COM UMA SÓ MÃO DESMONTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE.	UND	5	MD	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais

TOTAL DO LOTE 19 POR ALGARISMO EXTENSO: R\$ 77.629,70
 setecentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos

LOTE 29 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	ACETONIDA DE TRIACINOLONA OROBASE 1 MG 10 G	TB	120	EUROFARMA	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.495,20	mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos



2	ACICLOVIR POMADA	TB	200	CIMED	R\$ 19,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
3	ALBOCRESIL - GEL	BIS	60	TAKEDA	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.095,80	dois mil e noventa e cinco reais e oitenta centavos
4	CETACC NAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20 MG / C+0,64MG/G+2,5MG/G POMADA	TB	120	EUROFARMA	R\$ 17,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 2.056,80	dois mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
5	DERMOMAX 30G	TB	50	ACHÉ	R\$ 93,14	noventa e três reais e quatorze centavos	R\$ 4.657,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
6	DEXAMETASONA CREME 1 MG / G 10 G	TE	500	EMS	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
7	DICLOFENACO GEL 60G	TB	300	SOBRAL	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
8	ESCINA AMORFA 0,01G+ESCINA POLISSULFONA SÓDICA 0,01 G+SALLICILATO DE DIETILAMINA 0,05G(REPARIL)- GEL	BIS	50	MYLAN	R\$ 27,11	vinte e sete reais e onze centavos	R\$ 1.355,50	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	ESTRIOL CREME VAGINAL	BIS	50	BICLAB	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.747,50	mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
10	FIBRINOISINA + DESOXIRIBICLEASE + CLORAFENICOL (FIBRASE) POMADA	TB	60	CRISTÁLIA	R\$ 76,42	setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.585,20	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
11	FURATO DE MOMETASONA CREME 1 MG / G (NASOEX)	TB	60	MEDLEY	R\$ 39,06	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 2.343,60	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
12	KOLLAGENASSE POMADA 0,6 VG +0,01 G/G 30 G	TB	300	ABBOTT	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 12.510,00	doze mil, quinhentos e dez reais
13	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAG.	BIS	100	TEUTO	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
14	NEOMICINA POMADA 5 G / G 10 G	TB	500	CIMED	R\$ 9,05	noze reais e cinco centavos	R\$ 4.525,00	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
15	NISTATINA - ÓXIDO DE ZINCO TRATAMENTO (DERMODEX)	TB	300	EMS	R\$ 67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 20.220,00	vinte mil, duzentos e vinte reais
16	NITROFURASONA POMADA	TB	200	BRITANIA	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.986,00	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais
17	PASTA D'ÁGUA	TB	200	PARMAX	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
18	RETINOL +COLECALCIFEROL + ÓXIDO DE ZINCO + ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU POMADA (HIPOCLOS)	TB	200	HIPOGLOS	R\$ 18,73	dezoito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.746,00	três mil, setecentos e quarenta e seis reais
19	RIFAMICINA SÓDICA SPRAY 50 ML (RIFOCINA)	TB	150	MEDLEY	R\$ 32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.881,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e um reais
20	SULFACETAMINA DE SÓDIO +TRITAKOLAMINA 50 MG / POMADA	TB	100	ACHÉ	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 500 G	PT	2060	NATIVITA	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 143.376,00	cento e quarenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais
22	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	BIS	300	NATIVITA	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
23	TRIAICINOLONA + SULFATO DE NEOMICINA +GRAMICIDA + NISTATINA POMADA	TB	100	EMS	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais
24	VASELINA POMADA 30G	BIS	120	RICQUÍMICA	R\$ 11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.432,80	mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
TOTAL DO LOTE 29 POR ALGARISMO E EXTENSO:							R\$ 27.415,40	
duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos								

VALOR GLOBAL POR ALGARISMO:	R\$ 1.745.700,60
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	um milhão, setecentos e noventa e três mil e setecentos e sessenta centavos
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS

